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Godkänd av första kammaren den 8 maj 1937. 
Godkänd av andra kammaren den 8 maj 1937.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående inköp av vattenrätt i Gimån och Ljungan 
m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 133.)

Till Konungen.

I en den 9 april 1937 dagtecknad proposition, nr 289, har Kungl. Maj :t, un
der åberopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över kom- 
munikationsärenden för samma dag, framlagt förslag angående inköp av vatten
rätt i Gimån och Ljungan m. m.

Kraftförbrukningen inom statens vattenfall sverks vidsträckta distributionsom
råden har på senare tid ökats i en omfattning, som ej tidigare förutsetts. Sär
skilt inom mellansvenska centralblocket (Trollhättan, Älvkarleby och Motala) är 
ökningen i kraftförbrukning påfallande. Energiproduktionen därstädes, som år 
1918 utgjorde 650 miljoner kilowattimmar, hade år 1927 stegrats till 1,250 och 
år 1936 än ytterligare till 1,900 miljoner kilowattimmar. Förutom Vänerns reg
lering ingå närmast i programmet för den framtida kraftförsörjningen Stadsfor- 
sens redan beslutade utbyggnad och den likaledes redan beslutade stamlinjen 
Porjus—Västerås. Redan nu kan därutöver såsom ett erforderligt led i ett fort
satt utbyggnadsprogram förutses anläggningen av ett framtida kraftverk vid 
de nu till inköp föreslagna Torpshammarfallen. Tack vare den stora fallhöjden, 
anslutande vidsträckta regleringsmagasin samt belägenheten i övrigt lämpa sig 
dessa fall särskilt väl för anläggning av ett statligt kraftverk, avsett främst för 
alstring av reservkraft till centralblocket.

Med bifall till Kungl. Maj :ts förevarande förslag har riksdagen dels bemyn
digat Kungl. Maj :t att godkänna ett vid statsrådsprotokollet den 9 april 1937 
fogat avtal örn vattenrätt i Gimån m. m., med rätt för vattenfallsstyrelsen att 
vidtaga de smärre ändringar i avtalet, som vid dess tillämpning kunna visa sig 
erforderliga och varom överenskommelse kan komma att träffas, dels ock till in
köp av vattenrätt i Gimån och Ljungan m. m. för budgetåret 1937/1938 under 
rubriken ’ 'Utgifter för kapitalökning. I. Statens affärsverksamhet. D. Statens 
vattenfallsverk” anvisat ett reservationsanslag av 4,300,000 kronor, att utgå av 
lånemedel.

Stockholm den 8 maj 1937.

Med undersåtlig vördnad.


